
 
 
 
Fahrplan Anreise Freitag 
 
 
Zugverbindungen Brig – Leuk Bahnhof (Fahrpreis Tarif SBB) 
 
Brig ab 16:03 16:37 17:03 17:37 18:03 18:37 19:03 19:37 20:03 
Visp ab 16:10 16:44 17:10 17:44 18:10 18:44 19:10 19:44 20:10 
Raron ab 16:14 16:48 17:14 17:48 18:14 18:48 19:14 19:48 20:14 
Gampel-Steg ab 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17 18:51 19:17 19:51 20:17 
Turtmann ab 16:20 16:54 17:20 17:54 18:20 18:54 19:20 19:54 20:20 
Leuk Bahnhof an 16:24 16:58 17:24 17:58 18:24 18:58 19:24 19:58 20:24 
 
Busverbindung Leuk Bahnhof – Erschmatt (Gratis Extrafahrten) 
 
Leuk Bahnhof ab 16:40 17:15 17:40 18:15 18:40 19:15 19:40 20:15 20:40 
Leuk Schulhaus  ab 16:43 17:18 17:43 18:18 18:43 19:18 19:43 20:18 20:43 
Erschmatt an 17:10 17:45 18:10 18:45 19:10 19:45 20:10 20:45 21:10 
 
Busverbindung Guttet - (Wiler – Feschel) – Erschmatt (Gratis Extrafahrten) 
 
Guttet ab 17:45 19:15 
 
 
Fahrplan Heimreise Freitag 
 
 
Busverbindung Erschmatt – Guttet (via Brentjong) (Gratis Extrafahrten) 
 
Erschmatt ab 23:30 02:30 
 
 
Busverbindung Erschmatt – Leuk Bahnhof (Gratis Extrafahrten) 
 
Erschmatt ab 21:50 22:50 23:50 01:00 02:20 03:10 04:50 
Leuk Schulhaus  ab 22:17 23:17 00:17 01:27 02:47 03:37 05:17 
Leuk Bahnhof an 22:20 23:20 00:20 01:30 02:50 03:40 05:20 
 
 
Zugverbindungen Leuk Bahnhof – Brig (Fahrpreis Tarif SBB) 
 
     (Bus 1) (Bus 2) (Bus 3)  
Leuk 
Bahnhof 

ab 22:33 23:33 00:35 01:35 03:05 03:53 05:33 

Turtmann ab 22:36 23:36 00:38 01:43 03:13 04:01 05:36 
Gampel-Steg ab 22:39 23:39 00:41 01:52 03:22 04:14 05:39 
Raron ab 22:42 23:42 00:44 02:08 03:38 04:25 05:42 
Visp ab 22:49 23:49 00:51 02:16 03:46 04:40 05:49 
Brig an 22:56 23:56 00:58 02:35 04:05 -- 05:56 
 
Bus 1: Direktbus Erschmatt Brig (Einheitspreis CHF  7,00  / CHF 5.00 für GA, ab Leuk Bahnhof) 
Bus 2: Bettmobil  -  Einheitspreis CHF 7.00  /  CHF 5.00 für GA und Streckenaboinhaber 
Bus 3: Lonzabus bis Visp 
Die Extrafahrten von Leuk Bahnhof nach Erschmatt und zurück sind gratis 
 
  



 
 
Fahrplan Anreise Samstag 
 
Busverbindung Leuk Bahnhof – Erschmatt (Regulärer Fahrplan, Fahrpreis Tarif LLB) 
 
Leuk Bahnhof ab 07:05 09:37 11:50 14:45 
Abzw. Bratsch  ab 07:24 09:56 12:08 15:03 
Erschmatt an 07:31 10:03 12:16 15:11 
 
Zugverbindungen Brig – Leuk Bahnhof (Fahrpreis Tarif SBB) 
 
Brig ab 16:03 16:37 17:03 17:37 18:03 18:37 19:03 19:37 20:03 
Visp ab 16:10 16:44 17:10 17:44 18:10 18:44 19:10 19:44 20:10 
Raron ab 16:14 16:48 17:14 17:48 18:14 18:48 19:14 19:48 20:14 
Gampel-Steg ab 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17 18:51 19:17 19:51 20:17 
Turtmann ab 16:20 16:54 17:20 17:54 18:20 18:54 19:20 19:54 20:20 
Leuk Bahnhof an 16:24 16:58 17:24 17:58 18:24 18:58 19:24 19:58 20:24 
 
Busverbindung Leuk Bahnhof – Erschmatt (Gratis Extrafahrten) 
 
Leuk Bahnhof ab 16:40 17:15 17:40 18:15 18:40 19:15 19:40 20:15 20:40 
Leuk Schulhaus  ab 16:43 17:18 17:43 18:18 18:43 19:18 19:43 20:18 20:43 
Erschmatt an 17:10 17:45 18:10 18:45 19:10 19:45 20:10 20:45 21:10 
 
Busverbindung Guttet - (Wiler – Feschel) – Erschmatt (Gratis Extrafahrten) 
 
Guttet ab 17:45 19:15 
 
 
Fahrplan Heimreise Samstag 
 
Busverbindung Erschmatt – Guttet (via Brentjong) (Gratis Extrafahrten) 
 
Erschmatt ab 23:30 02:30 
 
Busverbindung Erschmatt – Leuk Bahnhof (Gratis Extrafahrten) 
 
Erschmatt ab 21:50 22:50 23:50 01:00 02:20 03:10 04:50 
Leuk Schulhaus  ab 22:17 23:17 00:17 01:27 02:47 03:37 05:17 
Leuk Bahnhof an 22:20 23:20 00:20 01:30 02:50 03:40 05:20 
 
 
Zugverbindungen Leuk Bahnhof – Brig (Fahrpreis Tarif SBB) 
 
     (Bus 1) (Bus 2) (Bus 3)  
Leuk 
Bahnhof 

ab 22:33 23:33 00:35 01:35 03:05 03:53 05:33 

Turtmann ab 22:36 23:36 00:38 01:43 03:13 04:01 05:36 
Gampel-Steg ab 22:39 23:39 00:41 01:52 03:22 04:14 05:39 
Raron ab 22:42 23:42 00:44 02:08 03:38 04:25 05:42 
Visp ab 22:49 23:49 00:51 02:16 03:46 04:40 05:49 
Brig an 22:56 23:56 00:58 02:35 04:05 -- 05:56 
 
Bus 1: Direktbus Erschmatt Brig (Einheitspreis CHF  7,00  / CHF 5.00 für GA, ab Leuk Bahnhof) 
Bus 2: Bettmobil  -  Einheitspreis CHF 7.00  /  CHF 5.00 für GA und Streckenaboinhaber 
Bus 3: Lonzabus bis Visp 
Die Extrafahrten von Leuk Bahnhof nach Erschmatt und zurück sind gratis   



 
 
 
Fahrplan Anreise Sonntag 
 
 
Zugverbindungen Brig – Leuk Bahnhof (Fahrpreis Tarif SBB) 
 
Brig ab 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 
Visp ab 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 
Raron ab 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 
Gampel-Steg ab 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 
Turtmann ab 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 
Leuk Bahnhof an 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 
 
Busverbindung Leuk Bahnhof – Erschmatt (Extrafahrten mit Festbändli Fr.5.00) 
 
Leuk Bahnhof ab 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 
Leuk Schulhaus  ab 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 
Erschmatt an 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 
 
 
Busverbindung Guttet - (Wiler–Feschel) – Erschmatt (Extrafahrten mit Festbändli Fr.5.00) 
 
Erschmatt ab 11:00 12:00 13:00 
 
 
 
Fahrplan Heimreise Sonntag 
 
 
Busverbindung Erschmatt – Guttet (via Feschel)  (Gratis Extrafahrten mit Festbändli) 
 
Erschmatt ab 18:00 19:00 20:00 
 
 
Busverbindung Erschmatt – Leuk Bahnhof (Gratis Extrafahrten mit Festbändli) 
 
Erschmatt ab 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 
Leuk Schulhaus  ab 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 
Leuk Bahnhof an 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 
 
 
Zugverbindungen Leuk Bahnhof – Brig (Fahrpreis Tarif SBB) 
 
Leuk Bahnhof ab 16:33 17:33 18:30 19:30 20:35 21:34 
Turtmann ab 16:36 17:36 18:33 19:33 20:38 21:37 
Gampel-Steg ab 16:39 17:39 18:36 19:36 20:41 21:40 
Raron ab 16:42 17:42 18:39 19:39 20:44 21:44 
Visp ab 16:49 17:49 18:46 19:46 20:51 21:50 
Brig an 16:56 17:56 18:53 19:53 20:58 21:57 
 
Die Extrafahrten von Leuk Bahnhof nach Erschmatt und zurück kosten Fr. 5.00 inkl. Festbändli 
 
 


